
Z čocfiých vlaolí

{ Náhrobek dra Eduarda Ořem

nem Níenkerkem a Arotzem kte-

ří doprovodili česká hosty k mohy-

le Konmskřho Ada promluvil
krátce předseda spolku A #ímek o

působení Jia Amonn učitel? ná-

rodu a dčkovd mhUi fa v uelč
chová n ošetřuje jeho mohylu 10

zapřní ČeskA hymny "Kdo domov

mftj" a "Hej Híovaná!" ujal
slova pan ) Maa n výmluvo? do-

kazoval že Komejký náleží vfr--

kulturním národflm jako velikán

íNarys k íiřfuu jíl existuje a to od

tdaviýeh let Obj-vi- l jej v tich
i to dnech pan dr J Hcheincr pří

svém jmenování adjunktem o

twmž včdčl fa není již dalekým
Před dvčma mČaící vŽak onemoe-nč- l

a Jčkař prohlásil ž stíŽen j
(ibytčmí míchy a vídenský odbor-

ný Ičkař k nčmuŽ o o radu obrá-

til mu diagnosu tuto potvrdil

Když Pfeífer zvčdčl že nemoo ta-

to je nezhojitelná umínil sí že se

svou milenkou zakončí svůj Život

v cízínčj k čemuž tato svolila na-

čež oba odjeli do flinta Druhčho

dne po jejích sebevraždČ doáel do

Hodonína dekret kterým byl Pfeí-fe- r

jmenovái adjunktem

vyžádav si veškerá spisy pozůsta-
lostní žalobu vfibee odmítl VAk

se že je Klabanová zatížena utkvč-lo- u

myšlenkou fa jí náleží dč-diet-
ví

na nč po právu nemá ná-

roku Taká Klabaiová byla po

výslechu propustčna
Sebevražda snoubenců v Itálii

— 'A Jíodonína na Moravč e pífie

l'n Hustá v Peífer praktikant
tabáková továrny v Hodoníně rod

z Lanskroiiia byl zasnouben se-

skanou Florou Hunovou roz Ma-ďark-

která jako sirotek bydle-

la u svá sestry a ávakra T

v Ifodoítíič Neblahá po-mč- ry

a rftznč vlivy zavíiily fa se

mčlí rozejití a se aňatku mčlo se-

jití radčjí vsak volili dobrovolnou

smrt v daleká cízínČ odjeli zdán

dívka byla odvedena vyprávčla
že na jmční otce byl prohlášen
konkurs Tnatka je tčžee nemocna

a doma fa mají 'bídu J'roto na-paal- a

žádowt panovníkovi aby jim
pomohl Dívka byla potom pro-puítčn- a

domft Výjev tnto mezí

četnými diváky způsobil nemalou

pozornost Podobný případ se

stal v JtaSlanovčm stromořadí 11

Praánčho mostu 'Ado vhodila Žena

paiovníkovi do kočáru dopis u

se to co výflo vylíčeno j

dopis spadl na zemí panovník ká-

zal zastavit tčlcsoý myslivec do-

pis zdvihl a Žena byla policisty
od-vpde-

ja

na komisařství Pyla to

Uedřííka KIbaovároz Kulhán-

kova 2H rokft stará a na Kladnč

bydlící Nu psala císaři a králi Žá

dost aby jí dopomohl Jc dčdíetví
o která so mariČ soudila Před
nedávnem v ndricc ze soudní sínč

řpOfauanl pozůxtalosti eanulého

'tribuna Českého lidu Ve spoustj
papírů a vysoeccenné korespon-

dence obsahující dopisy až í ru-

ky Karla Havlíčka Borovského
nalezen pfilareh na nt-m-l rukou

jehož paedaífOífíekó zásady staly
so směrodatnými v oavtovám vý

' Mfa Kd Orégra nakreslen tikbríek

jednoduchého náhrobku í kamenná

voji cMho vzdílandio avřta Jsme

Šťastni fa v naácm mfatf v n8í
zvířil odpočívá muž válí krajan
jchol veliký duch nejíemřrd ný

plotna kryjící hrob a v hlavách
Čnící balvan napíwem

Mu Kdvsrd Ogř

? jřel — — — —
liví na velikonoční svátky sjeli se]

brž Mik žij'? mezí námi — i'o

oslavy oíebraíÍ se váí'hní

účastnící na radnicí do muwa K"

menskčho n nřhož vlála slovuuká
trikolora 1 bylí íu Cechová vy-

bídnutí aby joUfs ii ypčlí

J V ZASPAR
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Výborná česká kuchyně a čisté

postele výborný Metz&v ležák
dobré české doutníky prvé třídy
lihoviny domácí i Importované
Objednávky z venkova vyřizují se

přesné a rychle

adčleno bylo že Klabanová jodaIa

v Peští odkud odjHí do Jlíma kde

po vyzpovídání společné v Tibeře

se utopili Tragická smrt tčehto
dvou mladých a sympatických lidí

budí v celám Hodoníne upřímný a

všeobecný zájem — 'A jiřičko pra-

mene se vsak adčluj že 0 ustav
Přeířer ehtčl se oženili hned po

u zemskčho soudu v Praze žalobu

na panovníka jakožto dčdíce ji- -

svou hymnu což so taká slul" l'i-pomeno-

síuáí fa hlavní zásluhu
o uctívání památky Komenského stčho rodu jehož poslední poto

mek zemřel a svá eelč jmční pa-

novníkovi odkázal Zemský soud

v Naardem má vá'ob'eřiá vážený
učitel mčlf ikoly pan Andz k-r-

ý

právč chystá do tisku svůj spis wpísppe)sjssssjř(

o významu í A Komrnskčho

Národní Obzor zajímavý časopis

pánč Kočího pobláznil Prahu ď
veřejlujo jakýsi druh detektivní-

ho románu v jehož kapitolách na

značeno je kde lze pidfaú plíáek
n poukázkou na JOí) až 0) korun
1'rvní Hiihiny náleze' jenž pliwk
naUfd na Prantískovč nábřeží v

starém akátč dostal 100 korun

Die posledního pokračováni romá

nu lze fuAít že lakový Afastný pJÍ-í'- k

je ukryt v Maríanskčm slou-

pu na Htaromřatskči) námčstí

Iřcd nedávnem bybt veselá podí-

vaná na tom mhť Davy lidu tla

NEJLEPSI LEKAR
Pro Nemocné Lidi

Téměř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMI3RICC v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat pfijdcli na iířlio cho-rol- a

ponívadž jestvuje tu jeden známý Uíelmý ústav pod jmínem:
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Kl)l£ KAŽDKMU POSKYTUJE SIC NICJLEPŠÍ LÉKAHSKÁ POMOC
Ada rwk n boháči id í tbudí lidé mohou 1ýt lučení velíce učeným a zkáseným profesorem

když (len{ lékaři nemohou jim pomoci
Véude žijí lidé kteří bylí v tomto ústavu vyldčení Tisícům a tisícňm bylo navráceno zdra-

ví í tím kdož jíž zoufali pončvadž jinde bylí marné lučeni Způsob léčt-n- í v tomto ústavu íe ob-

divuhodný Vy jen poptkte svojí chorobu a vyaokončtný profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu ph-dpíS-
e a dá vám připravit zvláštní Íčky ktrré neminou sc

7A léčivost jďjích m riiií
Kdo trpí tuze na nčjakou chorobu nechť nevyhazuje fxsníze jiným lékařům nýbrř ať ob-

rátí se na dolo uve denou adressu a obdrží poradu zjarna Pamatujte vlak že toto jkfct jediný sku-

tečný úntav kdo vlastním svým způsobem uzdravují nomoend

Pro nedostate k místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvědčení z tisíců dopisů které

docházejí do ústavu prof Collinse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

čily se kolem Maríaiskčho sloupu

m bolesti v křížní kostí Uzdravena z matičné choroby

Žil ft ftnfl v thihi
tÁroúa

K tomu připsat dr (Jrfgn "Píul

bych i ujití náhrobek z Žulového

balvanu g nipíem tuto udaným"
Vlastnoruční napsané přání esnu-Mh- o

národního velikána který
takto řádkou zaznamenal wjtreř-nČjí- í

a ncjpřcwnřjáí avfij ííívoto

pís bude zajisté respektováno tak

jako jeho vůle aby byl pohřben
na Hradišti nad HAzavou

Zaceitoval il — )m 2 L března

přílel do Česká průmyslová banky
v Praze sluha a odevzdal dopis v

tíhni firma Kohn n Mkr v Vr
lovících Žádala aby z jejího vkla

du byl doručiteli vyplacen byl ob-no- s

4000 korun V bance sice

chtěli t) zeptat! firmy jestli pí
kw jest správný tiU spojení tele

oníeké bylo píerioVno Když

pak e prohlídkou podpisu shledá
ío íe podpisy jsou totožný dostal

doručitel žádaný obno Teprve
třetího dne 'zjistilo Že doručitel

byl podvodníkem % té okolností

fa příkaz byl napsán na papíře

firmy Kohn a Adler se soudilo fa

podvod provedl ten kdo se za říze-ní- m

v fávodé dobře obeznámen

byl Podezření uvaleno na sluhu

Jana Hchustra 32lelóho ve Vrío
vících bydlícího který ze služeb

firmy byl propuStcn Pátrání po
podvodníkovi bylo zavedeno ale

nemčlo výsledku Dnes víak jíž
nalézá se Bchuster vo vazbř Vil

nnal e fa jakmile dostal peníze

odejel do VídrnS odtud do Nizzy

pak do Montc Carla a pře Mni-

chov do Plzní kde si pochutnal na

prazdroji Aby poznal také říí
sousední odejel pře Prahu do

Drážďan a po krátkém pobytu
vracel se přes Pod mokly do Pra-

hy Ve vlaku sedli s ním zdánli-

vé venkovský strýc jemuž íibal

duvřrnfi se svčřoval co v Praze

provedl a liboval si jak se za pe-

níze ve svčtě dobře žije Bchuster

síwi pravil £e v Praze dobrovolní

dostaví se na policii ale tomu ten

domnělý venkovský strýc nevřřil
— bylř to pražský c k policejní
strážník Ant Kádi Ten podvod-

níka uŽ nepuNtil n v Praze na ná-

draží ho hlídce odvdil U za

tctného nalezena hotovost 871

kor 78 hal a 'U marky fikoda

bude hrazena asi polovice ban-

kou a z polovici? firmou Po vý

ulechu v bezpečnostním oiblčlenl

bvl Hehtuter dupraven k trestní-í- L

soudu

Oilava památky Jana Amon

Komsnskébo v Na&rdsnu — Če-

ský ipolik Komenského v Amstre

damu pořádi ktídého roku v den

naroieniu svého slsvního krajana
J A Komenského slavnost kterA

je obyčejní dostaveníčkem uvíďo

inílých Cechů g ment hollaud-akýe- h

Také leUa v den 31 bht
a vypravilo 20 tUnd jmenoa-nih-

spolku do Naardrnu kde ar

ritfni uvítáni byli úfsdujlrlm ita

rvilovýw nlwéstktw puitin J

Uu 1191 nittxkl rii Biit

Stonala jem delší Čaa ma

ti£nou nemocí avšak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem

dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Ajrnes Qačnik
R F D 3 Jobnstéwi Pa

Mži jsem kruté bolestí v

křířní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved
li mnč pomocí až jsem r obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přifcly mí léky po
jejíchž užitízůstal Jsem zdravý

Mike Novák

1253 Mohlen A v Pueblo Colo

Vyléčený z revmatlzrau
Uzdravený z choroby krve

Trpěla zastaralou komplikovanou
nemecí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorobi jmenovití
wčla jsem velké bolesti V Jatrách a v

podbřiSí též trpČla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla

kluci přdčzalí zábradlí žťáralí ve

Stčrbínáeh kamennčho podkladu

dobývali se do pírkových kvádrA

a poslčzeičkteří vyíplhalí se mezí

sochy svčteů kteří tvoří spodní
skupinu pomníku Kolem 11 ho-dín-č

dostoupila tlačeníco taková

prudkostí že musili zakročili

strážníci ovSm j-- n pro okamžik

neboť Udá nedali m zahnali a ob-láh-
alí

Mariánský sloup až do pozd-níh- o

večera Marnč jo rozhánčl
i kterýsi knčz z okolní fary Hle-

dají kovový plísck Národního Ob-bor- u

Dvě písemné žádostí vhozeny do

kočáru panovníkova —- Dne 17

dubna staly se dva případy že pa-

novníkovi byly vhozeny do kočá-

ru písemná žádostí a síco na ÍJčl-sk- á

třídč v Holeno vících a v ka-

štanovém stromořadí u PraSného

mostu Obč Žádosti jež byly vho-aen- y

nepadly do kočáru ale přes
to panovník spozorovav to kázal

dvornímu dočímu zastavili a na-

řídil osobnímu myslivci aby listi-

ny zdvihl a v kabíuetní kanceláři
odevzdal Obč Žadatlky byly
stráží zadrženy a k výslechu na

komisařství předvedeny Poní-vad- ž

by tyto případy snadno mo-

hly mílí v zapití hujuo4 Ortsliulov

rif lnf dlužno upozornili že žada-tH- á

vydávají se v nebezpečí
ča-stťl-

io

předvolání na policii což

jest ůpluč ybytečuč Kdokoliv

chetf podali panovníkovi žádost

nechť tak učiní v kubim-tn-í kunco

láři v královskčm hradč na llrail-čuel- i

~-- V Pčlské třblu v Hole-íuviťic- h

dne 17 dubna o U hod

odpolední kdyí panovník jd od

xlavnostl položrnt jtAvčruřnčho ku

mene u urnílio tnostu ď Hbo
vie prorsiila Špalír obecenstva oi
llMetá Jsefrt llernndovn dcera o

lmvníka s č H50 ~- - ' n t liti la

vhnditi pntioviílkuvl dopU ďi ko

Mru MeíUím eo nťkolik polici

t( přikvapílo a 1 A vtrt ladrldo
káiAl panovník instaviti a mysli

tea dupl ivedl a putom pi'kraíu
til v jiidl Na kouiiisřitví kwu

Následkem
znečistčnf
krve trpfcl

tem 6ilným
svrbžním imj

Byl jsem
tížen rev-inatism-

ve vSecb
kostích a
nejvíce v
nohách a

upotřebil
jsem mno-

ho rozlič

setrvala v tom kruSném postavení avcelém tčl a

4 nu
iw%i #pi řkimílV-- XV

--Y I t JVi" " v I

u i gi4i-
-

v&eiiKeu-K- y

mvsUl i sem Že není lékafp

lak dopsala jsem
prof Coll i tisoví

upotřebila jfho ra-

dy a léků a teď

úpl-

né zdravá a svyVli

povinností tíchopná
Ženská de jest
moje podobizna
Mrs J J Wácha

ných patentních léků ale bez

výsledku Konečně obrátil
jsem Re na prol Collinse lé-

čebný ústav a pomoci jeho vé-

dy a léků uzdravil jsem s

trvale
Frank Vidli

ktrrý by mne vyléčil Ale mý-

lil jsemV mboťléky z ústa-

vu proí Collinse srjmuly so

mnu ní iiioc tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodila1

Crete NbR F D 3 UJrerwooJ N DikK 65 West CharkstonWVa
Z innohvch písemních iimlřkování je xjevno že nejvíc nemocnVch lidí vylíčí Tho

COLLINS N f M 1 On jo jediný jenž ručí rt úplná vyléčeni takých pacientů )fž přijme

do ltV-ffn-
l ať již trpí ni akutní chronické anelio zastarali tirmori

"
I in)llt VM CIIOWUIIY MUŽMKÚI ŽtiNiiKII y&kol 1 ctravu krve kaidého druhu raruínj?

vyHit mUtnlivosH Počáteční souchotiny vyléčí v krátkém (4fic Tedyl Proč stftnlte a trpíte?

PopUttídftkladuS všechny val bolestí a utrpení udejte svá tlili jak dlouho jitt nemocul a
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